
 令和３年３月吉日  

 

保護者様 

〒068-0025 岩見沢市5条西3丁目1-1 

（公社）岩見沢市シルバー人材センター 

               理事長 富岡 潤美 

水泳教室 講師代表 早川 孝子他 講師一同 

TEL：0126-24-4255 

FAX：0126-24-8359 

 

 

令和３年度水泳教室の延期について 

 

拝啓 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。毎々格別のご愛顧を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、令和３年度の「水泳教室」は新型コロナウイルスの感染状況に鑑み、次の

理由により次年度へ延期させていただくことといたしましたので、お知らせいたし

ます。 

 

〇プールの水を介しての感染リスクは低いと考えられていますが、狭い施設に

おいて児童が密集せず距離をとって行うことが困難なこと。 

〇プールから上がった後も、飛沫感染予防に限界があること。 

〇授業の都度、児童の健康状態を完全に把握することが困難な状況で水泳

を実施することは極めて危険であること。 

 

 ご予定いただいていた皆様には、心よりお詫び申し上げます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

令和4年度の教室開講につきましては改めてご連絡をさせていただきます。  

今後とも変わらぬご厚情を賜りますようお願い申し上げます。  

 

敬具 

 

 


